לפירוט הבדיקות הבאות במדע אבחון טרום לידתי, ראו שם, בעמ' 38–41.
5 על הקשר הקיים בין ריבוי בדיקות לגילוי פגמים בהיריון למספר גבוה יותר של הפלות מבחירה, ראו שם, בעמ' 45. חשוב לציין בהקשר זה כי על פי החוק במדינת ישראל, אחת ההצדקות למתן אישור להפסקת היריון היא חשד להיות העובר בעל מום גופני או נפשי. ראו סי' 316(א)(3) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
6 למספרן הרב של בדיקות העשויות להיות מוצעות לבני זוג בשלב ההיריון, ראו שם, בעמ' 42.
7 על משמעותה של דוקטרינת ההסכמה מדעת נעמד בהמשך.

דברי שירה אלה של המשוררת רחל ביטאו את כמיהתה הנואשת לילד פרי בטנה. אלא שלא לכל ילד כמהה המשוררת רחל, כי אם לילד שחר תלתלים ונבון, שניתן יהיה לאחוז בידו ולפסוע עמו בשבילי הגן.

29 ראו ע"א 560/84 **נחמן נ' קופת חולים**, פ"ד מט(2) 387, 384 (1986); ע"א 4384/90 **ואתורי נ' בית החולים לניאדו**, פ"ד נא(2) 171, 182–181 (1997); עניין **ברמן**, לעיל הי"ש 28, בעמ' 217; עניין **עלי דעקה**, לעיל הי"ש 28, בעמ' 576. חובת הגילוי מעוגנת גם בסי 13(ב) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.
30 ראו למשל עניין **ברמן**, לעיל הי"ש 28, בעמ' 212; עניין **עלי דעקה**, לעיל הי"ש 28, בעמ' 551; ת"א (מחוזי ת"א) 348/92 **שנכר נ' קופת חולים של ההסתדרות הכללית**, פ"מ תשנ"ו(1) 89, 104 (1996); ת"א (שלום ת"א) 23605/88 **אביב נ' גלעדי**, פ"מ תשנ"ד(1) 397, 397 (1994); ת"א (מחוזי ים) 475/95 **אמיאל נ' בית החולים האוניברסיטאי הדסה**, תק-מח (1) 96, פסי 6 (1996); ת"א (מחוזי ים) 597/94 **דוידוביץ נ' מאוריצי**, תק-מח (1) 97, 2478, פסי 12 לפסק הדין (1997); ת"א (מחוזי ים) 1109/97 **פרנגס נ' ההסתדרות מדיצינית הדסה**, פסי 14 לפסק הדין (לא פורסם, 16.5.2000).

כמו כן, כדאי לשים לב לטענה שהחברה מגלה גישה דואלית כלפי נכים, ומכאן שבצד ההשלכות השליליות שיש לרייב ולעידוד בדיקות אבחון טרום לידתי על קהילת הנכים, קיימים תחומים שבהם לא באות השלכות אלה לידי ביטוי, כגון חקיקה שעניינה זכויות נכים או הקצאת משאבים לבעלי צרכים מיוחדים. בהקשר זה יש לזכור כי החקיקה בישראל אוסרת מפורשות הפליה מכל סוג נגד נכים. עם חקיקה זו נמנים, למשל, חוק שוויון הזדמנויות לאנשים עם מוגבלויות, התשנ"ח-1998 וחוק חניה לנכים, התשנ"ד-1994. לטענה דבר גישה הדואלית של החברה כלפי נכים, ראו: Nancy Press, *Assessing The Expressive Character Of Prenatal Testing: The Choices Made Or The Choices Made Available?*, in PRENATAL TESTING and DISABILITY RIGHTS 214, 225 (2000); Botkin, לעיל הי"ש 26, בעמ' 292.

64 לטענה זו, ראו גד בדילי **בית המשפט העליון בעין החברה הישראלית** (1994).
65 ראו: 2. Simi Linton, Claiming Disability- Knowledge And Identity ch. (1998).

66 לכוח של הנרטיב בפסק הדין כמבנה מציאות ולמשמעות הערכית הטמונה בביטויים ובנוסח שנוקט בית המשפט, ראו למשל יופי תירוש "סיפור של אונס לא יותר" **משפטים** לא(3) 579 (תשס"א-2001); שולמית אלמוג "יעיני המערער חשכו" בין הנרטיבי לנורמטיבי **מחקרי משפט** טו 295, 306 (תשס"ב-2000); אורית קמיר "תרגיל במשפט וספרות: המשפט כמתרגם ומכוון זיכרון או: גיימס ביד וייט פוגש במשפט יהודי ודמוקרטי, במחמד דרוויש ובפסקי הדין מדינת ישראל נ' יגאל עמיר" **מחקרי משפט** יח 323 (תשס"ב-2002).
67 לתיאור גישה זו, ראו למשל: Sagit Mor, *Between Charity, Welfare, And Warfare: A Disability Legal Studies Analysis Of Privilege And Neglect In Israeli Disability Policy*, 18 YALE J.L. & HUMAN. 63, 69–70 (2006).
68 LINTON, לעיל הי"ש 65, בעמ' 34; WENDELL, לעיל הי"ש 46, בעמ' 36.